
01-03/14 

 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОТУРЬИНСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 07.03.2025 № 01-03/14 

г. Краснотурьинск 

 

 

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы 

муниципального округа Краснотурьинск, при назначении  

на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей, и перечня должностей  

муниципальной службы муниципального округа Краснотурьинск, 

 при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги  

(супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 

В соответствии с пунктом 1 2 части 1 статьи 8, статьей 8 1 Федерального 

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 17  

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе  

в Российской Федерации», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации 

от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной 

государственной службы, при замещении которых федеральные 

государственные служащие обязаны представлять сведения  

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», статьями 29, 

49 Устава муниципального округа Краснотурьинск, утвержденного решением 

Краснотурьинской городской Думы от 23.06.2005 № 76, решением  

Думы муниципального округа Краснотурьинск от 22.09.2016 № 437 «О перечне 

должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного 

самоуправления муниципального округа Краснотурьинск», на основании 

протокола заседания комиссии по соблюдению требований к служебному 

consultantplus://offline/ref=07C42626C9842D5ADD3767619C269A78C556276528969A305D8B6D83D2ED236FC435BC5054E43794F8F67F4D38032F8417E01EAE1CCB1F16I2g5M
consultantplus://offline/ref=07C42626C9842D5ADD3767619C269A78C55626672D9C9A305D8B6D83D2ED236FC435BC5556EF62CCBAA8261C7F4823860AFC1FAEI0g2M
consultantplus://offline/ref=07C42626C9842D5ADD37796C8A4AC472C75B7E6B2A96936308DF6BD48DBD253A8475BA0517A03B9CFEFD2D147B5D76D550AB12AC01D71E163BB8678EI3g6M
consultantplus://offline/ref=07C42626C9842D5ADD37796C8A4AC472C75B7E6B2A96936308DF6BD48DBD253A8475BA0517A03B9CFEFD2D147B5D76D550AB12AC01D71E163BB8678EI3g6M


поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

в городском округе Краснотурьинск от 24.12.2024 № 3 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы 

муниципального округа Краснотурьинск, при назначении на которые граждане 

и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение  

№ 1). 

2. Утвердить перечень должностей муниципальной службы 

муниципального округа Краснотурьинск, при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах,  

а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

(приложение № 2). 

3. Руководителям органов местного самоуправления муниципального 

округа Краснотурьинск руководствоваться в своей работе данным 

постановлением. 

4. Считать утратившим силу постановление Главы муниципального округа 

Краснотурьинск от 29.12.2020 № 65 «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы муниципального округа Краснотурьинск, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о доходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения  

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и перечня должностей 

муниципальной службы муниципального округа Краснотурьинск, при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения 

о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей». 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник. Муниципальной округ Краснотурьинск» и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы муниципального округа                                М.А. Корсиков 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=57B275BADD9CE24A50DF63866E47179FAEFB5D1E885C8D8A40D160B7D4C009138439038ED805EA58B1A0BF229C106679077108EEE76CC78664F5B96E1DiDM
consultantplus://offline/ref=57B275BADD9CE24A50DF63866E47179FAEFB5D1E885C8D8A40D160B7D4C009138439038ED805EA58B1A0BF269F106679077108EEE76CC78664F5B96E1DiDM


 

 

 

Утвержден 

(Приложение № 1) 

постановлением Главы муниципального 

округа Краснотурьинск       

от 07.03.2025 № 01-03/14 

«Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы 

муниципального округа 

Краснотурьинск, при назначении на 

которые граждане и при замещении 

которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о 

доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе  

и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей, и перечня 

должностей муниципальной службы 

муниципального округа 

Краснотурьинск,  

при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих 

расходах, а также  

о расходах своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей» 
 

 

Перечень должностей муниципальной службы муниципального округа 

Краснотурьинск, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения  

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей 

 

1. Высшие должности муниципальной службы 

1.1. Первый заместитель Главы Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

1.2. Заместитель Главы Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

1.3. Председатель органа местного самоуправления по управлению 

муниципальным имуществом «Комитет по управлению имуществом 

муниципального округа Краснотурьинск». 

1.4. Начальник муниципального органа «Управление образования 

муниципального округа Краснотурьинск». 

consultantplus://offline/ref=8C1D5B5CB2C6135B9EFF7C5739457EC359BA8EA6194C7DC676DB1848CD0098FA2B0938271D46D0A030E5EBV5jFJ


1.5. Начальник муниципального органа «Управление культуры 

муниципального округа Краснотурьинск». 

1.6. Руководитель аппарата Думы муниципального округа Краснотурьинск. 

 

2. Главные должности муниципальной службы 

2.1. Начальник управления по экономике, стратегическому развитию  

и промышленности Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

2.2. Начальник управления по архитектуре, градостроительству  

и землепользованию Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

2.3. Начальник жилищного отдела Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

2.4. Начальник отдела бухгалтерского учета Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

2.5. Начальник организационно - управленческого отдела Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

2.6. Начальник отдела кадров и муниципальной службы Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

2.7. Начальник архивного отдела Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

2.8. Начальник отдела информационных технологий Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

2.9. Глава территориального органа Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

2.10. Начальник юридического отдела Администрации муниципального 

округа Краснотурьинск. 

2.11. Начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству, 

транспорту, связи и муниципальному контролю Администрации муниципального 

округа Краснотурьинск. 

2.12. Начальник управления физической культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

2.13. Начальник финансового управления Администрации муниципального 

округа Краснотурьинск. 

2.14. Заместитель председателя органа местного самоуправления  

по управлению муниципальным имуществом «Комитет по управлению 

имуществом муниципального округа Краснотурьинск». 

2.15. Заместитель начальника муниципального органа «Управление 

образования муниципального округа Краснотурьинск». 

2.16. Заместитель начальника муниципального органа «Управление 

культуры муниципального округа Краснотурьинск». 

3. Ведущие должности муниципальной службы 

3.1. Заместитель начальника управления по экономике, стратегическому 

развитию и промышленности Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

3.2. Заместитель начальника управления по архитектуре, градостроительству 

и землепользованию Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 



3.3. Заместитель начальника организационно - управленческого отдела 

Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

3.4. Заместитель начальника юридического отдела Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

3.5. Заместитель начальника управления физической культуры, спорта  

и молодежной политики Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

3.6. Заместитель начальника финансового управления Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

3.7. Заместитель начальника управления по жилищно-коммунальному 

хозяйству, транспорту, связи и муниципальному контролю Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

3.8. Начальник отдела прогнозирования доходов финансового управления 

администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

3.9. Начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и финансового 

контроля финансового управления Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

3.10. Начальник отдела казначейского исполнения бюджета финансового 

управления Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

3.11. Инспектор контрольного органа муниципального округа 

Краснотурьинск. 

4. Старшие и младшие должности муниципальной службы 

4.1. Главный специалист органа местного самоуправления по управлению 

муниципальным имуществом «Комитет по управлению имуществом 

муниципального округа Краснотурьинск».  

4.2. Главный специалист управления по жилищно-коммунальному 

хозяйству, транспорту, связи и муниципальному контролю Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

4.3. Главный специалист – эксперт отдела бухгалтерского учета, отчетности 

и финансового контроля финансового управления Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

4.4. Главный специалист отдела информационных технологий 

Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

4.5. Главный специалист юридического отдела Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

4.6. Ведущий специалист управления по жилищно – коммунальному 

хозяйству, транспорту, связи и муниципальному контролю Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

4.7. Ведущий специалист органа местного самоуправления по управлению 

муниципальным имуществом «Комитет по управлению имуществом 

муниципального округа Краснотурьинск».  

4.8. Ведущий специалист управления по экономике, стратегическому 

развитию и промышленности Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 



4.9. Специалист 1 категории управления по жилищно – коммунальному 

хозяйству, транспорту, связи и муниципальному контролю муниципального 

контроля Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

4.10. Специалист 1 категории управления по экономике, стратегическому 

развитию и промышленности Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

4.11. Специалист 1 категории органа местного самоуправления  

по управлению муниципальным имуществом «Комитет по управлению 

имуществом муниципального округа Краснотурьинск».  

4.12. Специалист 1 категории управления по архитектуре, 

градостроительству и землепользованию Администрации муниципального 

округа Краснотурьинск по работе муниципального земельного контроля. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Утвержден 
(Приложение № 2) 

постановлением Главы муниципального  

округа Краснотурьинск       

от 07.03.2025 № 01-03/14 

«Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы муниципального  

округа Краснотурьинск, при назначении 

на которые граждане и при замещении 

которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения  

о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга)                             

и несовершеннолетних детей, и перечня 

должностей муниципальной службы 

муниципального округа Краснотурьинск,  

при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять  

сведения о своих расходах, а также  

о расходах своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей» 

 

 

Перечень должностей муниципальной службы муниципального округа 

Краснотурьинск, при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 

1. Высшие должности муниципальной службы 

1.1. Первый заместитель Главы Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

1.2. Заместитель Главы Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

1.3. Председатель органа местного самоуправления по управлению 

муниципальным имуществом «Комитет по управлению имуществом 

муниципального округа Краснотурьинск». 

1.4. Начальник муниципального органа «Управление образования 

муниципального округа Краснотурьинск». 

1.5. Начальник муниципального органа «Управление культуры 

муниципального округа Краснотурьинск». 

1.6. Руководитель аппарата Думы муниципального округа Краснотурьинск. 

 

2. Главные должности муниципальной службы 

consultantplus://offline/ref=8C1D5B5CB2C6135B9EFF7C5739457EC359BA8EA6194C7DC676DB1848CD0098FA2B0938271D46D0A030E5EBV5jFJ


2.1. Начальник управления по экономике, стратегическому развитию  

и промышленности Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

2.2. Начальник управления по архитектуре, градостроительству  

и землепользованию Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

2.3. Начальник жилищного отдела Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

2.4. Начальник отдела бухгалтерского учета Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

2.5. Начальник организационно - управленческого отдела Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

2.6. Начальник отдела кадров и муниципальной службы Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

2.7. Начальник архивного отдела Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

2.8. Начальник отдела информационных технологий Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

2.9. Глава территориального органа Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

2.10. Начальник юридического отдела Администрации муниципального 

округа Краснотурьинск. 

2.11. Начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству, 

транспорту, связи и муниципальному контролю Администрации муниципального 

округа Краснотурьинск. 

2.12. Начальник управления физической культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

2.13. Начальник финансового управления Администрации муниципального 

округа Краснотурьинск. 

2.14. Заместитель председателя органа местного самоуправления  

по управлению муниципальным имуществом «Комитет по управлению 

имуществом муниципального округа Краснотурьинск». 

2.15. Заместитель начальника муниципального органа «Управление 

образования муниципального округа Краснотурьинск». 

2.16. Заместитель начальника муниципального органа «Управление 

культуры муниципального округа Краснотурьинск». 

3. Ведущие должности муниципальной службы 

3.1. Заместитель начальника управления по экономике, стратегическому 

развитию и промышленности Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

3.2. Заместитель начальника управления по архитектуре, градостроительству 

и землепользованию Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

3.3. Заместитель начальника организационно - управленческого отдела 

Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

3.4. Заместитель начальника юридического отдела Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 



3.5. Заместитель начальника управления физической культуры, спорта  

и молодежной политики Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

3.6. Заместитель начальника финансового управления Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

3.7. Заместитель начальника управления по жилищно-коммунальному 

хозяйству, транспорту, связи и муниципальному контролю Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

3.8. Начальник отдела прогнозирования доходов финансового управления 

администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

3.9. Начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и финансового 

контроля финансового управления Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

3.10. Начальник отдела казначейского исполнения бюджета финансового 

управления Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

3.11. Инспектор контрольного органа муниципального округа 

Краснотурьинск. 

4. Старшие и младшие должности муниципальной службы 

4.1. Главный специалист органа местного самоуправления по управлению 

муниципальным имуществом «Комитет по управлению имуществом 

муниципального округа Краснотурьинск».  

4.2. Главный специалист управления по жилищно-коммунальному 

хозяйству, транспорту, связи и муниципальному контролю Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

4.3. Главный специалист – эксперт отдела бухгалтерского учета, отчетности 

и финансового контроля финансового управления Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

4.4. Главный специалист отдела информационных технологий 

Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

4.5. Главный специалист юридического отдела Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

4.6. Ведущий специалист управления по жилищно – коммунальному 

хозяйству, транспорту, связи и муниципальному контролю Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

4.7. Ведущий специалист органа местного самоуправления по управлению 

муниципальным имуществом «Комитет по управлению имуществом 

муниципального округа Краснотурьинск».  

4.8. Ведущий специалист управления по экономике, стратегическому 

развитию и промышленности Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

4.9. Специалист 1 категории управления по жилищно – коммунальному 

хозяйству, транспорту, связи и муниципальному контролю муниципального 

контроля Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 



4.10. Специалист 1 категории управления по экономике, стратегическому 

развитию и промышленности Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

4.11. Специалист 1 категории органа местного самоуправления  

по управлению муниципальным имуществом «Комитет по управлению 

имуществом муниципального округа Краснотурьинск».  

4.12. Специалист 1 категории управления по архитектуре, 

градостроительству и землепользованию Администрации муниципального 

округа Краснотурьинск по работе муниципального земельного контроля. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 


